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Ilického stolu kde seděli všichni
1 mírnilo a z okresního města když

tam ni kdy při manévrech nějakýJAM KKCAMAl jako zařezaní i obecenstva jež po- -

ěín do si již znepokojovat i Vyveliký vojenský pán nocoval

Sám purkmistr Jarolínuk ač stoupil tedy na mmiuiii ktbž by-

stře jediným svým okem po sáleMaloměstský Apoštol
KUS IllsTOIUH Z MALÉHO MfsTKl'"KA

prcce hlava města a jednání a úťa

ly zvjklý bvl touto iiávítévoii ne

málo překvapen a trvalo chvilku
než se vzpamatoval Váenémil
hostí se všeih stran sháněna židleXI

iiaib i Li tňanúm hlav- -A au bláno místo u stolu a "pane
komisar sem pane komisar Imih"

Oznámoní našim milým Itrajanům!

N mnohé náa docházející dotazy dovolujeiu ni tímto

h naše Léčivé Wliei lorovo Thé a jiné nníe léky n-J-

k dostání v lékárnách Vzotky Thé na zkoušku zdarma

a jiné léky dle potřeby a v plné zásobě jsou na prodej jen u

naši h ctěných jednatelů kteří radostí poslíí všem kdo e

o in přihlásí a'pnra!u na Vaše nemoce íihstarnjí Vám darmá

od nás rpMmno naše ctěné jednatele všem trpícíiu kraja-nfu- u

olporiičujeme jakož i naše léky které jsou nyní ČESKY

VÝROBEK a dm házejí stále větší obliby eož numlia osobní

denně obdržené dokazují Kde nejiioii btiŽŠÍ jedna-

telé račt' psáti nám Neodkládejte léíenítn ai bude pozdě

neb řada lidi zemře roíné kteři te mohli dnei téšiti zdraví

kdyby byli méli naie léky v čai pro jejich různé nemoce

Kačte popsat i Vaši nemoe a dostane a Vám porady na vse

a lék na několik dni na zkoušku úplné zdarma Neposílejte pe-né- z

Isme vždy trpícím inuíům a ženám k službám v jakém- -

"Václav přec upřímné

i mu jde i o vlant ni p"ospéch"
namítal Ulažej k ubrané bratra

"Nu t"f na to oii jft dost chy-

trý aby klyž loze hrušku při-rnna- 1

2e chtěl klútit Ale vío mu

hrnulo se uctivě na ubohého kanec- -

uý den

Myla tu iiitavujief valní hroma-

dil dy jež rozčeřila ticholl Ida

dmu mahimétkého života Sot-

va od okreull doilo nllátucní

listu jenž tvářil e co nejvzneše-

něji aby okres důstojně reprenen- -

rohovoiil se

Hluboký vzdech zt sta mužných

prsou svědčil jiik se Vsem Oilleh

cílo když piíjciuný zvučný hlas

larolíuikúv rozlehl se sálem srdeč-

ný m podiiivcm na uvíUiiioi 1'ak

počal vykládali význam a účel no

vťho spolku Z počátku i on d

vázl ale pomalu rozehříval

se víc a víc( až konečně do toho

přišel shromáždění již mnohé

ty věci slyšili poprvé v životě ač

ledačemus nerozuměli přece jdi
VVi itiťoval Že jih' tu o jejich pro

spěch o dobro obecné o němž la-

rolímek skončil roehřálo se po-sl-

hačit o již do té míry za mistr

Kubik již ani nemusil vyvolávHt

toval

(Vlkem objevení se úředníka alunt aoiiycli ipímitcK prou

podaivm Ntatiovám r ! i éctiiíkú vyvolalo ve shromáždění
mť-thk- policajt a por ný po mě-

stečku a okolních voincí-- s po
v áním

darolimek v hovoru bratrem

jež počínalo se již roehřívati ja
kouši stísněnou a rozpačitou ná

ladu

Teprve když piisli Václav i

Itlaeiem niirávrie urav okol- - llurdálek do sálu a oba jsouce
koliv případu nemoce a stáří Adresná: fl

MARIE VOTÝPKA care oř

Theopholino llcmedy Co So Bend Ind s
ní vesničané kromě pi fiřetiých zvyklí jednat i s větdmi pány kan

litúau sko"o ani ne: u' Viak celstU jen tak po soliseilsku ví potlesk a volán! "slávy " Itadost

ný šum souhlasu ozýval se se

všech stran po každé větě po kaž- -

tali nic před ním strachcm riezmí- -ti by tu také hledali ' '
i trhy

svými plodinami rbti iSvčejn" iniiiiiKaiicsiniitiiiiiiiiiiiuiiiiiiimiiiiiiii
rajíce mlde! hli si občané jakoby

ilo blikeho okresního 'ta tam Václavové a kdvžtďrve teii ItVll I'Oni0 ' jsollile II Veieef l

— 9

jd o to že my tulil pomalu bo-

hatneme a nejsiíi proto si tak

aUrého pána upoutal A jak by

to hned pěkné rozdělil: ty hudci

doma a phdioéit se u kuih u oti bu-

de SÍ jedit JHl okolí H pO světě —

OvSem zachtělo mu zun potul-

ného života ale jiný aby mu na

to platil A tím jiným máš byt ty!
Fíkná čest ale ilřku jm- - a to!"j
Výmluvnosti sví ženy Hiaz-- j ni-

kdy dlouho neodolal n tak t i U
"

dnea !al se přesv ědčit i Václa-

vovi nešlo vlastně o nic jiného než

aby ho dostal na v"--j i'-- u a pak

pořádm oškubal —

"Myslím Že j- -i ti Hlažcjc valně

nepochodil f" uvítal Václava sta-

rý Jamlínii k jenž právě z obvyklé

procházky vrátil se k obědu

JUIndý stručně podal právu o

průběhu
"No hodin metr tma Tcrcka

je a ač Illafj inní spatný kupce

atrcí bo ona párkrát do kapsy —

A abych upřímn" l : byl byi--

ae do tobo rál takt' tiiidal ú k

tak liainiioze obstaráni' koil Olo li neeim io nvu Konce pouč-

ní a volání

i Pokračování )

lov a!l si

N'itlio do

n" pro domácnost a u

v piípaib-i-- kily bv

Uliostlvolá vat i se bohyiič Spfa
Imals notvft tak jeli i o roka

České mlýny vo Wilter ITobr

Vyrubitil injl"(il prav Mu mouky jako I "fké

krtiiir!fy
Mniilta Jft k ihutAnl a víeih tt%kfrh gniiiriitft í)riisii
Hllllh tiiici

'li li jcii iikfJvt íkiíittí mouku Witltrrsknu Vtio jit ta orjlepl
trhu pfíivo bicí n A "tu At

Tí mAinij sklmly r Linniln Ncbr clnr H i IN la ( Mento III

t)ktilim Cit v Oku! MsMliiillliwri la Ht Iuí Mu 4t 12

ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

o pmiti zaliboid I ! 1'UiellOl

to také jen obvčejní lidé

pylo sedm a pan komiař ta

hal z kapsy é obrovské 4'ibule

aby dal li l jeV o že se již inůc
ačjti

llurdálek přinesl k vvborskému

siolu jenž stál uprostřed před va

III Vili podiem řícnv'm V čele sá

lu malý zvoneček a šeptal cosi fa-

ráři a purkmistrovi oba pánové
chvíli strkali ZVoIlek jeden druh'

Poplach

iidveh Spojellýcll Státechměstečka

Vyvolalo tedy pwi
id prová iest btos veliký poplach protože

lieobj ěe joč mnoství lidu zvláště

děli podléhá střeníui chorobám
zené duraným nai-- n e stra-r-

'úředního i"-!- t" vude d"ht

vi Iký jiodiv
r'!iinii aiOlsílkám !it

jiným totm linii -

DOMOV VK WISCONSINU
l!ít!I ilítl- -

'ně dosti liOO Ctx tot nr' t uir"nna!-t-7 Ss
vání" nai

lllltll llVII "!
vyklí ale "'i r

llčlliŽ I:a i'lií'
bvl u'i n -f r a

mu a konečně farář dal si řii i

pota! a zazvonil

S velikým raehot-- židlí a jako

jeden muž zvedlo secelé shrotna

leibli lllUŽ ZVcdlo se ee'č stlt'0011

zase nastalo ticho I'aii farář nč

kolika slovy oznámil sehúc za

čími a navrhl aby za předsedu

'lilli poi-p-

ii- - d i nÍ!ií pan

'n v

'

A

ftvh podej-sat- i

Mlji rtiiiiips r Ktfu 1'nrí VV lwitm
l'r r iiMi loi )ine iini mUi a tl tr
i'0 lr S i lu Nová Hf li Satloiníintu
i't hiIik -! )'inai ! lin" usr iii ťn"i
Sil lij 'II Hl lliutll l'lfNfl JMW )' Jlí li
í i tímiiMiii- i i m
Ni m l I'I ( II- - íl'tt 1 !

tiii' luiii muti 1'ímt: pfllďm ihnd
irltM- - 'í iivVtii ií'iIiíi nc m

Íl-- p miii )iU irin'j'i ti si i'mu

sai l M rttSiir- - )ulru-rf-1- 1

iitiii i i ti Sr í nft ' h

Bohemiin Amerícin Lind and Loun Co

JSO SCHAVfK iiiitoi
Uo t HliUilp W ls

farář ti li]t ii'

každý miisl 'i--

aniž by se b !o o

iioadovalo Ve tn

iii-- o ci a to

Stečkll tivli "

nutným mít i se na poorii it

býti stále iřipraveiiým na útok

lioioby Kadíme každému aby
in I v iboiiáenisti po nice Tnnero
Vi Léčivé Hořké 'íllO a začni uí

i f i ho hlied jakmile uvidí ' Ve

ní vše v i':- - ém pořádku ik by

býti mělo Nechť jest cokoli Se a

luďíem ucha s nit n ost mi Triiic

no a Léčivé Hořké Vina vdyek v

rychlou úb-vi- i n i praví
dlt ' úplné vyléčení Ono hbitě

idv de Z těla vše eo dráždí vnitř

nosti v y iéčf rohohi věiiá ihísla se

'ílí třeva a přivcib- - je k praví
e!ié přírodní práci Nedovolte

by ehorotia se (levné usabla v lěb-

neboť bý vá pozdě nu pomoc I 'zí-

vejte Trinerova Léčivého Ibukého
Vína při první nepravidelnosti V

lékárnách Jos Trim r Kli!
VYV) So Ashland ave Chicairo

Illinois

v ob n bvl v aeiiy pan starosta

města letňan lilacj larolímek
-- tafší V sále bvlo ticho by- -

io by slyšet luotlehll přeletět Hť i

larolímkovi vyrazil pot na čele ra

dosti že mu velebný pán to vyna
Ineli-iti- í přenechal ale V šeobi-cli- e tl

e!o uvádělo ho trochu v rozpaky
Koii-čn- když shromáždění Jn'

Npjstsrll tjtiil místu pru ti fl k u jut

éaiié hrdi ta to koin čiié mají
také svou I5eie!i Mil!ákii!!i pak
lichotili) ! tličšťáei ZViMI j-

- ď'
k itibč jako na učjakou átian a

nic za to o 1 ni-- ifi litčji mv by

přišli a "podali si s nimi nice"

jak to v pozvání stálo
larolímek pro ten ddi píifravil

i i i í(

í
i
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ED MAURERA H MSTA lit ANT A

HOSTINU —

vůli tomu jm tm "l'ratřt Jaro-límkovi- '"

al valm íavry tn

▼ tO nMI)rl Takový lib- - obi lli)'l —

to pro iia5ini ivní My tak kou-

pit tuhle zok kávy a po t h a

librát-- ho r"iroilat — to ano

alrt Viílký ohrhotl ? Kalhoty bystt

v tom ztratili kalhoty "

"A tak fit vsi í 1 ť iiiáim zůstat

"Vťční otlkázáiii na tu nuzotii a tím

i odvíhlost a žf to co n'jví i vy-tiá- ií

máme přenechávat iákúm

aby rnzi námi bohatli a náuj na

úkor ' mezi námi roztahovali!"

trpre řekl Václav

"Pomoz si ale takovc to je —

—" ukončil starý hovor f

privíí přiíla Málka s ní oti uiTitly

neopomenul zaertovati "Tak o

dřviV? l'í jste se rozhoillaT Který

přece je t n pravý!"
Málka dobře vřdřla kam ďle-če- k

bije ale Btavéla e nevt-domo-

"0 pak je tatínku!" s líe-no- u

Rtarostlivostí ptal e Václav

"Víře něco na Málku!"

f 'ilc lHUií l urnam utííc

I'rs4 imtmrtovsn pivs ns íi- - u PLZEŇSKÉ i Milfsnskřho fio-
-

ý!' sjilkovcho ivota iicvzcliopi-naí

) se sátím k odpověiii vyzval pan " ro t I'!nl Čcphicb líobrsa MuDÍch Havuris ili rit AnbuuMr

t Posh p vMuriSiné Ksust tiiksln r isiblou
Klrn cro dAuiT naléxi m nt druhé DoJlaze 40tí

farář nvídii )o iiěkohkereui na

šeptání aby zvedli ruee kdo n vol-

bou larolíiiilwi souhlasí

w 'p
- WS WW-i-- # i i i M - H-V- ť

1'ak již šlo vše rychleji zvolen

příchozím v elikán-ko- u

vývěsní tabiilí vlatní práce na

níž ve slovanských barvách skvěl

si nápis "Občanská Iteseda" —

Davy lidu sbíhali n na náméstí

když Václav před polednem n

si lid z kostela vyhrnul dal při-

praví nou tabuli pověst i na dum
Ně-c- o podob Letňany posud ne-

viděly ba ani snad v okresním
mě-st- neměl nikdo tak veliké fir

jcsie pan larar uusiopreusiMiou a
8
aoba učitelé zapisovateli načež

všichni zvolení funkcionáři vážné
"Moje nervy byly otřesené a tak ochablé jsem nemohl nic udrcti v rukou"
píse p J Szymanski 1'arkersburiř l'a "l"íval jsmi Scverúv Nervotoii který ne-

jen moje nervy utišil a msííil nýbrž i trvale mne bivil nervosy "
vystoupili na podium u při-

praveného stolu zaujali místa —

Slavný úřad" na nějž byli by
""Takž bych nevťdčl! Nemá

zapomněli ovsem s nimi a hnedmy

Záhy odpoledne ji začali se

hosté scházet i Jlě: počátek Kchfle

3
8

I

8
8

stanoven teprve na sedmou hodi

8

8

8
8

!

Klidné nervynu

Domácí lidé kteíi již znali

místnosti v nové úpra

by dokázal k čemu yd" je na{oml
na! zvoleného předsedu uchúze y

udržoval pořádek a žádných

zbytečný rh ř ěí netrpěl

Starý Jarolimek jemuž před za-

hajovací řečf bylo již tak k'st o

přišel tímto napomenul ím do-

cela z konceptu a sotva pracné
několik slov ze sebe vypravil líost

tih slyšel o syna o liárodní prá-

ci o pokroku a duševním životě i

vě nebyli slavnoitní dekorací již
oba umělci zase lacino pořídili pří-

liš překvapeni za to dobří sedláé- -

a i hladná hlava j-- potř hny v každém povolání Nerováž-lív- é

jednání řlá slova irutllrký hněv a vnétlivost jscjii

známky slabých podrážděný h a cm luildyi h in-rv-

snad oři W jiosU'1 %'i npovimlí
Třem mládencům hlavy poph-tl- a

t!F í'huláky ticthúvá třepetat v

nejistotř"
"Tak to vidíte! 1'ořád jsem e

domýšlel e tím jedním okem dost

ví Jím a tťtf e dozvídám nové vé-í- "

naříkal Václav

"Nu Třem" ti zde edčt iiebmle

N to jsi miiHÍI býti jřipravin"
řekl atarý vážu kdy Málka od-béh-

do kuchyň "A ti tři '

nějak zadívali"
"Vřlelml tři — pravíte? Vrru

le ani toto jctlnu oko za nu ne-toji- "

"1'nijívadŽ má plnou hlavu ji- -

S

8
8

sí tiV h liodobfivcll věei-e- ale tcif
nsi tsi' jak vše popletl Nejméně t]t

m 8'

loipoiiiínal shromážděné k

'I a !Í- - kil č íi- - hfli

+ l k rá

pořád
'

JV
ttýrh klaniktl a na be a své při

tot nejmíň rnynlíí Ale já tu e

i' i'k y a o !' s b' ne- -

bt níe jiiiého n ž že

i p"ti Itiiny Že po-i-

tněly a tef tedy ži'

konec když už le !'l

( tlhužtk tk
i 'il že hebtvcl! j j i

i
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ilm n iotnrujt J- - n a M-iíi- m eo

kové zůstávali státí na prahu sálu

s kloboukem v ruee a se zataje-

ným dechcin Ani k stolům

jito nechtělo Natlačili se kolem

zdi fič bylo k seetd místa dost
a stdo IiroHmka faráře i oba u-- i

tele mnoho práce aby rozra-

zili koleni st"!Ů !

Hylo při d sedmou když již míst

let b)bi naplněna do poibdního
kiMifeěkii když viliku na nkmln-!- Í

zwhrě- - l koéár a zatad před
s d o ' kočáru vystoupil pán ¥

uiiif iriié ěl ivi U idc vznesené- -

ho Vi th lil díouhýia dít JÍ to

ti ol č nffíiti) tí'i tl Vnítl
iíyl to iřý Jíkv nu ipus'if iV

l fkfi-1'- jeni jiřá! v i

toiipnj úfn bdít nad vi j(tíi4i

psř4dk"j a p? !i4d e porkntť
""'v i j4k'i '(u"pi!ý kiiiař
HHi(asii kib#aU jsi 4! )

áú k iii!'íi pr4t ia tiki př#
ftťaodoti i4 iHíJ-- í r l!fci

ll diáll dle loiV milí lltisí Jobotl im lOTVy íjedllá jilll ž idoil
S klid v zdrav é io přirn něn 4i(ku zbudtij" a poíSÍ !(

si not nervovou soustav li

crříA Uhvr $ioo

tiie jflko
dovedl I

to je
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sud I - ii

je tě ha'- -

maji Ni
J !i tl a
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tlotkt !

jm hrf
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Ide jak iejlpího pro vát

"A Málka! IVořwval jte tuid
&Uf'iuia divá nejvíce plhHtí"
"Kh J ta lívta! N ivi U

4 j# 1Nt rbytri aby lifpf-hváh-

CAk k li jk plsjde a

cti pravlo "

rrlii-- l adjrtkta Jfia $a

HÍml hrty d#t4iíj i d4 uííte
l Jí%kii! vá?hoi foimla

tl o loudu filiití!it ala purk-i-
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